РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
        от 22 апреля 2021 года №22
ст. Келермесская
О  проведении мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Келермесского сельского поселения
      В целях наведения санитарного порядка и выполнения неотложных работ по благоустройству населенных пунктов Келермесского поселения, руководствуясь Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 19.04.2021 г. №269.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести в период с 23 апреля по 30 апреля 2021 года мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов Келермесского сельского поселения.
2. Объявить 24 апреля 2021 года субботником поселения в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия».
3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка согласно Приложения №1.
4. Утвердить план мероприятий согласно Приложения №2.
5. Обеспечить силами предприятий (независимо от форм собственности) организаций, учреждений образования и культуры, населения поселения, выполнение работ по благоустройству и санитарной очистки приусадебных участков и прилегающих территорий, мест захоронения.
6. Провести обрезку деревьев и покос сорной растительности на всей территории поселения, запретить складирование на улицах веток, деревьев, стройматериалов, захломление территорий.
7. Обеспечить повсеместно ликвидацию стихийных свалок бытовых отходов.
8. Рекомендовать главам КФХ, руководителям предприятий и организаций принять меры по наведению и поддержанию должного санитарного порядка на закрепленных земельных участках и прилегающих к ним лесополосам.
9. Рекомендовать владельцам прудов принять меры по наведению и поддержанию должного санитарного порядка на прибрежной территории водоема.
10. Специалисту по общим вопросам Яхонтовой А.А. и ведущему специалисту по земельно-имущественным вопросам Лактионовой Т.В. настоящее распоряжение довести до всех заинтересованных лиц.
11. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Келермесское сельское поселение» и обнародовать на информационном стенде в здании администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87.
12. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Келермесское сельское поселение» Дзебоева С.М.
13. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
 «Келермесское сельское поселение»                                                  С.А. Фатеев
Приложение №1
к распоряжению главы МО
«Келермесское сельское поселение»
от 22.04.2021 г. №22
Состав
рабочей группы по организации и проведению мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка
1. Заместитель главы администрации МО «Келермесское сельское поселение» - Дзебоев С.М.
2. Ведущий специалист по земельно-имущественным вопросам — Лактионова Т.В.
3. Специалист по юридическим вопросам — Лактионова А.Н.
4. Специалист по общим вопросам — Яхонтова А.А.
Приложение №2
к распоряжению главы МО
«Келермесское сельское поселение»
от 22.04.2021 г. №22
План
проведения мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Келермесского сельского поселения
1. Побелка деревьев.
2. Уборка несанкционированных захломлений территорий.
3. Очистка территории кладбища ст. Келермесской.
4. Очистка территории кладбища с. Владимировского.
5. Уборка обрезанных деревьев (веток).
6. Покос сорной растительности.
7. Наведение порядка на мемориале, павшим в Великой Отечественной войне.

_2147483647.doc
[image: image1.png]